РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

19.03.2024 г.                                  г. Тында                                       № 153

О проведении

городского фотоконкурса

«Лего любит вся семья - мама, папа и я»

На основании плана работы Управления образования Администрации

города Тынды с целью популяризации фотоискусства и технологий

конструирования среди семей, дети которых посещают дошкольные

образовательные организации города Тынды, приуроченного Году семьи в

России,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 01 по 15 апреля 2024 г. городской фотоконкурс «Лего

любит вся семья - мама, папа и я» (далее - фотоконкурс).

2. Утвердить Положение о проведении фотоконкурса (согласно

приложения к настоящему приказу).

3. Назначить ответственных за организацию и проведение фотоконкурса

(методиста МБУ ИМК Маркину С.П., руководителя РЦ «Будущий инженер»

Фисюкову Е.П. (по согласованию)).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Ознакомить родителей, дети которых посещают дошкольную

образовательную организацию с Положением о проведении фотоконкурса;

4.2. В срок до 09 апреля 2024 г. направить заявку по форме (согласно

приложения к Положению) на адрес электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru;

4.3. В срок до 10 апреля 2024 г. - предоставить напечатанные фотографии

А-4 с этикеткой (название фото, Ф.И. автора, наименование ДОО) по адресу:

город Тында, ул. Амурская, д.20А., МБУ ИМК кабинет №4.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пешкову И.А.,

заведующего МБУ ИМК.

 И.о. начальника

Управления образования                                                   Г.Н. Олешко

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

от 19.03.2024 г. № 153

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском фотоконкурсе

«Лего любит вся семья - мама, папа и я»

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о городском фотоконкурсе «Лего любит вся

семья - мама, папа и я» (далее - фотоконкурс) определяет цель и задачи, порядок

и сроки проведения, требования к предоставляемым материалам, систему

награждений.

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города

Тынды (далее – Управление образования) и городским ресурсным центром

«Будущий инженер» (далее – РЦ «Будущий инженер») среди семей, дети

которых посещают дошкольные образовательные организации города Тынды

приуроченный Году семьи в России.

1.3. Информация об условиях и итогах фотоконкурса размещается на сайте

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

II. Цель и задачи фотоконкурса
Фотоконкурс проводится в целях популяризации фотоискусства и

конструирования среди семей, дети которых посещают дошкольные

образовательные организации города Тынды.

Задачи фотоконкурса:

- привлечь родителей, дети которых посещают дошкольные

образовательные организации города Тынды к фотографированию;

- активизировать совместную деятельность семьи к конструированию из

разнообразных конструкторов, имеющих различные способы крепления с точки

зрения практического назначения объектов;

- развивать инженерное мышление, воображение, умение видеть необычное

в обычных предметах, способность к самоанализу конструкций, схем,

содержания своих эскизов, навыки монтажа и демонтажа;

- способствовать раскрытию сюжетов репортажной фотосъёмки;

- укреплять институт семьи и её положительный имидж.

III. Сроки и порядок проведения фотоконкурса
3.1. Конкурс проводится с 01 по 15 апреля 2024 г.

3.2. До 09 апреля 2024 г. - приём заявок по форме (согласно приложения к

Положению) по адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

3.3. Формат конкурсных материалов - А-4, которые должны иметь этикетку

3 х 7см (название фото, Ф.И. автора, наименование ДОО).

3.4. До 10 апреля 2024 г. - прием конкурсных материалов осуществляется по

адресу: город Тында, ул. Амурская, д.20А., МБУ ИМК кабинет №4.

3.5. Оформление фотовыставки и подведение итогов до 15 апреля 2024 г.

IV. Требования к конкурсным работам

4.1. Конкурсная работа – это авторская фотография с указанием названия

фото и ДОО, фамилии, имени ребёнка автора (полностью).

4.2. В фотоконкурсе могут принять участие все желающие из ДОО.

4.3. Возраст участников не ограничен.

4.4. На фотоконкурс предоставляются цветные фотографии (отдельные и

фотоколлаж), формат – А-4.

V. Критерии оценки фотоконкурса

5.1. Хорошее качество фото (четкость, ракурс);

5.2. Соответствие теме фотоконкурса;

5.3. Оригинальность раскрытия сюжета фотокадра.

VI. Подведение итогов конкурса

6.1. Победители и призеры фотоконкурса определяются из числа

участников, набравших наибольшее количество баллов.

6.2. Оценку конкурсных материалов проводят представители Управления

образования.

Приложение

к Положению

ЗАЯВКА

участника городского фотоконкурса
«Лего любит вся семья - мама, папа и я»

Наименование ДОО

Ф.И. ребёнка

Название работы

Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,

8(41656)52-133, as-svetlana711@yandex.ru

mailto:as-svetlana711@yandex.ru